PAGE
4

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от   01.08 . 2012   №  19 -а

Об утверждении перечня муниципальных услуг и функций Кузинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрация Кузинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг  и функций Кузинского сельского поселения.
2. Старшему инспектору Администрации Кузинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области обеспечить проведение необходимых экспертиз проектов административных регламентов, после их утверждения осуществить необходимый контроль по внедрению и мониторингу применения административных регламентов в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник Кузинского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации Кузинского

 сельскогопоселения

Дорогобужского района

 Смоленской области

	                                Е.С. Прудникова

Приложение

к постановлению Администрации

Кузинского сельского поселения

01.08.2012 № 19-а

Перечень
 муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Кузинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	НПА,  регулирующий муниципальную услугу (функцию)

	1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2.
	Осуществление земельного контроля  за использованием земель поселения

	Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Земельный кодекс Российской Федерации

	3.
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Жилищный кодекс Российской Федерации

	4.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Жилищный кодекс Российской Федерации;
 областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»
областной закон  от 31.01.2008 №7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству».

	5.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Жилищный кодекс Российской Федерации

	6.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма

	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Гражданский  кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	7.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Жилищный кодекс Российской Федерации

	8.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Жилищный кодекс Российской Федерации

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Жилищный кодекс Российской Федерации

	10.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	11.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Гражданский кодекс Российской Федерации

	12.
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в безвозмездное временное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Гражданский кодекс Российской Федерации

	13.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	14.
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Водный кодекс Российской Федерации

	15.
	Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Водный кодекс Российской Федерации

	16.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Жилищный кодекс Российской Федерации

	17.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Жилищный кодекс Российской Федерации

_1220864901.doc
[image: image1.png]